
Základní škola a Mateřská škola Vrbová Lhota     

Poděbradská 22      email:    nase@skolavrbovka.cz 
289 11 Vrbová Lhota     web:   www.skolavrbovka.cz 
okres Nymburk      datová schránka:  8qemi2v 
IČ: 75030527      telefon:   +420 602 530 884 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Vrbová Lhota 

289 11 Vrbová Lhota, Poděbradská 22 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vrbová Lhota     

Poděbradská 22      email:    nase@skolavrbovka.cz 
289 11 Vrbová Lhota     web:   www.skolavrbovka.cz 
okres Nymburk      datová schránka:  8qemi2v 
IČ: 75030527      telefon:   +420 602 530 884 

2 
Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 

 

Přesný název školy dle posledního rozhodnutí o zařazení do sítě škol a datum posledního vydání 

rozhodnutí (sídlo, údaje o vedení, e-mail, web) 

Základní škola a Mateřská škola Vrbová Lhota 

Poděbradská 22, 289 11 Vrbová Lhota 

rozhodnutí z 31. 5. 2007 

ředitel školy: Mgr. Bc. Aleš Roll 

zástupkyně: Martina Černá 

e-mail: nase@skolavrbovka.cz 

www.skolavrbovka.cz 

 

Zřizovatel (název, sídlo) 

Obec Vrbová Lhota, sídlo: Poděbradská 25, 289 11 Vrbová Lhota, IČ: 00 239 933 

 

Charakteristika školy  

ZŠ Vrbovou Lhotu k 30. 6. 2024 navštěvovalo 25 žáků, celkem ve 2 třídách I. stupně. 

Třída I. – 1. ročník (12 žáků), 2. ročník (4 žáci) 

Třída II. – 3. ročník (1 žák), 4. ročník (4 žáci), 5. ročník (4 žáci) 

Školní družina pracovala v jednom oddělení. 

K zápisu do 1. třídy pro školní rok 2024/25 přišlo celkem 8 dětí, 5 dětí bylo přijato, 2 žádosti o přijetí 

byly vzaty zpět, 1 žák nebyl přijat vzhledem k vysokému počtu dětí s podpůrnými opatřeními 2. – 5. 

stupně v budoucím 1. ročníku. 

 

Vzdělávací program školy 

vzdělávací program počet škol počet tříd počet žáků 

 1 2 25 

ŠVP Naše škola  1. – 5. ročník 25 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vrbová Lhota     

Poděbradská 22      email:    nase@skolavrbovka.cz 
289 11 Vrbová Lhota     web:   www.skolavrbovka.cz 
okres Nymburk      datová schránka:  8qemi2v 
IČ: 75030527      telefon:   +420 602 530 884 

3 
Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

Hlavní rysy školy: 

• menší počet žáků 

• škola rodinného typu 

• bezpečná škola 

• angličtina od 1. třídy 

• škola v přírodě + lyžařský kurz (každý rok) 

• škola v místě bydliště 

• pohyb a příroda 

• důraz na čtenářskou gramotnost (dílny čtení, čtenářské lekce) 

• činnostní učení  

• venkovní víceúčelové sportovní hřiště na zahradě školy 

• krásná zahrada – výuka venku a přestávky také venku na čerstvém vzduchu 

• atraktivní odpolední kroužky – o děti se vám postaráme i odpoledne a bude je to bavit 

• jsme organizátorem kulturních akcí celé obce – dětský den, čarodějnice, Velikonoce a další 

• malotřídní škola – školní děti jsou různého věku, starší pomáhají mladším, silnější slabším, 

děti se učí spolupráci, respektu, týmovosti, vzájemnému pochopení a uznání 

• ve třídách máme relaxační zóny – koberec, hry a sedací vaky pro pohodlné hraní i učení 

• vedeme děti k samostatnosti – utváříme z nich sebevědomé osobnosti, individuality, které 

přijímají odpovědnost, umí formulovat svůj názor, jsou kreativní, nebojí se mluvit, přijímají 

výzvy, rádi poznávají svět okolo nich a rádi se zdokonalují 

• všestranný rozvoj osobnosti 

• sportovní rozvoj 

• kvalifikovaný pedagogický sbor (vysokoškolské vzdělání pedagogického směru) 

 

Představení školy: 

Ahoj, jsem škola Vrbovka, chceš se o mně něco dozvědět? Tak prosím: 

Sídlím ve dvoupodlažní budově v obci Vrbová Lhota a poskytuju vzdělávání předškolním dětem 

(mateřská škola) a dětem na 1. stupni (základní škola). Pro provoz MŠ je určeno 1. podlaží budovy, pro 

ZŠ 2. podlaží. Vzdělávám především děti z Vrbové Lhoty, Ratenic, ale i jiných obcí. 

Mám krásnou historickou školní budovu, obrovskou tradici, výbornou vybavenost, nové víceúčelové 

hřiště, zahradu s herními prvky, altánkem a venkovní tělocvičnou a vlastní kuchyň s jídelnou. A také 

mám skvělého zřizovatele! 

Moje motto zní: Společně se rozvíjíme! Což znamená, že každý žák a učitel zažívá ve škole osobní i 

společný úspěch a plně rozvíjí svůj potenciál - tedy, společně se stále rozvíjíme. 

Jestli chceš, přijď se o tom všem přesvědčit na vlastní oči, ráda se Ti osobně představím! 

Tvoje škola Vrbovka 



Základní škola a Mateřská škola Vrbová Lhota     

Poděbradská 22      email:    nase@skolavrbovka.cz 
289 11 Vrbová Lhota     web:   www.skolavrbovka.cz 
okres Nymburk      datová schránka:  8qemi2v 
IČ: 75030527      telefon:   +420 602 530 884 

4 
Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 

Údaje o pracovnících školy (hlavní činnost školy) k 30. 6. 2024  

a) personální zabezpečení (i pracovníci ŠD, MŠ, provozu) 

pracovníci k 30. 6. 2023 
fyzické osoby 

k 30. 6. 2023 
přepočteno na 

úvazky 

k 30. 6. 2024 
fyzické osoby 

k 30. 6. 2024 
přepočteno na 

úvazky 

pedagogičtí 12 8,256 13 11,1837 

nepedagogičtí 5 3,55 4 4,05 

celkem 17 11,806 17 15,2337 

 

b) věková struktura pedagogických pracovníků k 30. 6. 2023 (i pracovníci ŠD, MŠ, provozu) 

věk do 30 let 
včetně 

31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let z toho 
důchodci 

počet 2 7 2 0 2 1 

z toho žen 2 7 1 0 2 1 

 

c) odborná kvalifikace ped. pracovníků dle zákona č. 563/2004 Sb. (i pracovníci ŠD, MŠ, provozu) 

 kvalifikovaní nekvalifikovaní 

ZŠ 4 1 

MŠ 6 1 

ŠD 1 0 

 

d) odbornost výuky v % (aprobovanost) – ZŠ:     71,4 % 

e) odchody pedagogických pracovníků v daném školním roce (počet):  0  

f) nově přijatí absolventi učitelského studia v daném školním roce (počet):  0 

g) nově přijatí absolventi neučitelského studia v daném školním roce (počet): 0 

h) další vzdělávání pedagogických pracovníků (prezenční i distanční forma, letní školy): 

• čtenářská gramotnost    2 

• matematická gramotnost   1 

• informační gramotnost    3 

• český jazyk     4 

• rozšiřující studium (zvýšení aprobace)  2 

• pedagogický a osobnostní seberozvoj  4 

• coaching pro řídící pracovníky   2 

• tělesná výchova    1 

• další nespecifikované    5 



Základní škola a Mateřská škola Vrbová Lhota     

Poděbradská 22      email:    nase@skolavrbovka.cz 
289 11 Vrbová Lhota     web:   www.skolavrbovka.cz 
okres Nymburk      datová schránka:  8qemi2v 
IČ: 75030527      telefon:   +420 602 530 884 

5 
Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 

Počet budov, ve kterých se vyučuje:   1 

Počet učeben ZŠ k 30. 6. 2024:    3 

Počet žáků: 

• k 30. 6. 2023:      20 

• k 30. 6. 2023:      25 

Průměrný počet žáků na třídu:    12,5 

Počet dětí s podpůrnými opatřeními stupně 2 až 5: 5 

Změny v počtu dětí: 

• přestupy do vyšších ročníků k 1. 9. 2023 2 (1 žák do 3. ročníku, 1 žák do 4. ročníku) 

• přestupy v průběhu roku 2023/24:  2 (1 žák do 1. ročníku, 1 žák do 3. ročníku) 

• počet dětí přijatých do 1. třídy od 1. 9. 2024: 5 

• z toho počet dětí starších 6 let (po odkladu): 0 

• počet odkladů pro školní rok 2024/25:  0 

Výsledky přijímacího řízení na víceletá gymnázia: 0 

Péče o nadané žáky: 

Nadaným žákům se učitelé v hodinách věnovali individuálně. Další forma péče  o talentované žáky 

spočívala v jejich začlenění do různých vědomostních a sportovních soutěží. 

Počet žáků, kteří odešli ze školy ve školním roce 2023/2024: 

• v pátém ročníku: 4 

• ve čtvrtém ročníku: 0 

• ve třetím ročníku: 1 

• ve druhém ročníku: 1 

• v prvním ročníku: 1 

Po skončení 5. ročníku odešli na 2. stupeň do jiných škol 4 žáci, 1 žák z na ZŠ Václava Havla 

v Poděbradech, 1 žák do Českého Brodu, 1 žák do Peček, 1 žák do Sadské. 

Počet žáků, kteří přišli v průběhu školního roku 2023/2024: 

• do pátého ročníku: 0 

• do čtvrtého ročníku: 0 

• do třetího ročníku: 1 

• do druhého ročníku: 0 

• do prvního ročníku: 1 

 



Základní škola a Mateřská škola Vrbová Lhota     

Poděbradská 22      email:    nase@skolavrbovka.cz 
289 11 Vrbová Lhota     web:   www.skolavrbovka.cz 
okres Nymburk      datová schránka:  8qemi2v 
IČ: 75030527      telefon:   +420 602 530 884 

6 
Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 

Doučování 

Škola byla ve školním roce 2022/2023 zapojena do projektu doučování, na něž je poskytnuta finanční 

podpora Evropské unie. Projekt si klade za cíl podpořit vzdělávání žáků ohrožených školním 

neúspěchem v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19. 

 

Chování žáků 

chování 1. pololetí  2. pololetí  

 Žáci % žáci % 

velmi dobré 28 100 25 100 

uspokojivé - - - - 

neuspokojivé - - - - 

 

 

Prospěch žáků 

prospěch 1. pololetí 
počet žáků 

1. pololetí 
% 

2. pololetí 
počet žáků 

2. pololetí 
% 

klasifikováni 27 96,4 25 100 

prospěli 27 96,4 25 100 

z toho s vyzn. 24 88,9 22 88 

neprospěli 0 0 0 0 

neklasifikováni 1 3,6 0 0 

 

Školní družina 

• počet oddělení:  1 

• počet žáků:  24 

Školská rada  

• Vznik: k 1. 1. 2006  

• Počet členů: 3 (1 rodič, 1 pracovník školy a 1 zástupce obce) 

• Zástupci rodičů: paní Homolová, zástupci školy: paní Puršlová, zástupci zřizovatele: paní 

Metelcová (předsedkyně ŠR) 

 

Školní stravování 

• počty stravovaných žáků: 25 



Základní škola a Mateřská škola Vrbová Lhota     

Poděbradská 22      email:    nase@skolavrbovka.cz 
289 11 Vrbová Lhota     web:   www.skolavrbovka.cz 
okres Nymburk      datová schránka:  8qemi2v 
IČ: 75030527      telefon:   +420 602 530 884 

7 
Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 

Vícedenní vzdělávací pobyty: 

Medvědí bouda, Špindlerův Mlýn – adaptační pobyt, 4. 9. 2023 – 8. 9. 2023 

Brádlerovy boudy, Špindlerův Mlýn – lyžařský kurz, 11. 3. – 15. 3. 2024 

Medvědí bouda, Špindlerův Mlýn – škola v přírodě, 24. 6. – 28. 3. 2024 

Pozn.: více z aktivit školy školního roku 20023/24 najdete na www.skolavrbovka.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval ve Vrbové Lhotě 7. 10. 2024    ředitel školy Mgr. Bc. Aleš Roll 

 

Školská rada ZŠ a MŠ Vrbová Lhota projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Vrbová 

Lhota za školní rok 2023/24 včetně příloh (Výsledovka příjmů a výdajů za rok 2023, Hodnocení výsledků 

vzdělávání Mateřské školy Vrbová Lhota 2023/2024 a Výroční zpráva ŠD 2023/2024). 

 

 

 

Ve Vrbové Lhotě dne 31. 10. 2024  předsedkyně Školské rady Markéta Metelcová 


